
弊社マルキルックス事業終了に関するご案内 

 

令和 2年 11 月 2 日 

 

お取引ご担当者様 

 

                                             〒101－0021         

     東京都千代田区外神田 4 丁目 6 番 10 号 

               三共商事株式会社 

マルキルックス部 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社は、1982 年より、ドイツ製マルキルックス日よけ製品の日本国内の総販売

元として、同製品の販売・取り付け業務等を行って参りました。これも偏にお客

様のお力添えの賜物と深く感謝申し上げる次第であります。 

しかしながら、近年、同製品の日本国内における市場は縮小傾向にあり、弊社と

いたしましても事業継続の方向性を探って参りましたが、誠に遺憾ながらマル

キルックス事業を継続することは困難と判断いたしました。 

このような状況から、弊社マルキルックス事業は、令和 3年 3月 31 日をもって

終了することを決定いたしました。 

 

令和 3年 3 月 31 日までは、マルキルックス日よけ製品・部材等の販売は継続し

て参りますが、同製品の新規の施工に関してはお請けできません。同製品の施工

をご希望される場合には、個別に施工業者をご紹介させていただきます。また、

11 月 20 日をもって営業活動（訪問）は終了いたします。 

 

弊社マルキルックス事業終了にあたり、お取引先の皆様方にご迷惑をお掛けし

ますことをお詫び申し上げます。 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

  令和 2年 11 月 20 日まで   

営業担当者（従来通り） 

    令和 2 年 11 月 21 日以降 

     生産管理部  TEL 0297-45-1155  FAX 0297-45-1739 

            E-mail; seisan@sankyo-shoji.co.jp 

敬具  


